
 

LOKALA REGLER OCH FÖRESKRIFTER ÅR 2008 FÖR 
VÄSTERÅS GOLFKLUBB 

 
 
1. Riksidrottsförbundets (RF) och Svenska Golfförbundets (SGF) policy beträffande 
Alkohol, Doping, Tobak och Hasardspel 
 
Fastställda att gälla på alla klubbar anslutna till SGF. Utförlig information om SGF:s och RF:s policybeslut 
samt aktuell dopingpreparatlista finns på http://www.golf.se och http://www.rf.se 
 
 
 
Säker golf 
Under tävling och utövande av golfspel i övrigt gäller att spelaren följer SGF:s riktlinjer och bestämmelser 
beträffande Säker Golf. Idrottsutövare som åsidosätter ”Säker Golf” kan ådra sig disciplinär åtgärd från 
klubbens sida eller bestraffas med upp till två års avstängning från allt golfspel. 
 
 
Uteblivande från tävling 
Spelare som utan avanmälan eller godtagbart skäl uteblir från start i tävling på hemmaklubb skall 
behandlas i enlighet med föreskrifterna i kap 13 i SGF:s Spel och Tävlingshandbok. Påföljden bör som 
regel vara avstängning från deltagande i tävlingar under nästkommande två veckor. Vid öppen tävling skall 
anmälan ske till spelarens hemmaklubb/GDF för åtgärd.  
Anmälningsavgiften skall betalas om detta inte skett tidigare. Avgiften skall vara betald senast före start i 
nästa tävling. 
 
 
Öppen golf 
Rätt att deltaga i svenska golftävlingar tillkommer medlemmar, amatörer och professionella och spelare 
under reamatörisering, tillhörande golfklubb/organisation som är medlem eller ansluten till sitt lands 
golfförbund under förutsättning att spelaren uppfyller villkoren som stipuleras i villkoren för tävlingen.  
Undantag görs för internationella amatörtävlingar, viss branschtävlingsverksamhet samt vissa 
juniortävlingar. 



 
 
 
2. GENERELLA LOKALA REGLER 
 
2.1 Stenar i bunkrar 
 
Stenar i bunkrar är flyttbara hindrande föremål, Regel 24-1 är tillämplig. 
 
2.2 Följande markeringar gäller på banan: 
 
 
Banmarkering Innebörd Regel (hänvisning i ”Regler 

för Golfspel 2008-2011”) 
Vit Out of bounds 27 
Vit-svart Intern out of bounds 27 
Gul Vattenhinder 26 
Röd Sidovattenhinder 26 
Blå Mark Under Arbete (MUA) 25 
Blå-vit MUA – spel förbjudet Bilaga 1-B (2a) 
Markering (vilken färg som 
helst) med grön topp 

Miljökänsligt område Bilaga 1-B(2b) 

Orange Oflyttbart hindrande föremål 24-2 
 
 
3. LOKALA REGLER OCH TILLFÄLLIGA LOKALA REGLER 
 
Tillfälliga lokala regler finns anslagna på anslagstavlor vid kansliet och 1:a tee och på hemsidan 
(www.vasterasgk.se) 
 
Därutöver gäller följande lokala regler för alla tävlingar på klubben såvida inget annat stipuleras i samband 
med en enskild tävling: 
 
Out of bounds (Regel 27-1) 
 
a. På del av hål 13, 16, 17 och 18 anges banans gräns av staketstolparna. 
 
Vattenhinder (Regel 26) 
 
a. Alla omarkerade diken är sidovattenhinder. Gränsen till hindret går där marken bryter av mot hindret. 
 
 



 
Onormala markförhållanden (Regel 25-1) 
 
a. Skador i bunker såsom blottade stenar, gropar eller fåror, orsakade av rinnande   vatten, är mark under 
arbete. 
 
b. Myrstackar är mark under arbete. 
 
Oflyttbara hindrande föremål (Regel 24-2) 
 
a. Grön/vita plattor (nybörjartee) är oflyttbara hindrande föremål. 
 
b. Avståndsplattor på fairway RIX FM 106,1 som markerar avstånd till greenens framkant är oflyttbara 
hindrande föremål. 
 
c. Skydd av unga träd identifierade med stödpinne. Om ett sådant träd eller dess planteringsgrop påverkar 
spelarens stans eller området för hans avsedda sving, skall bollen lyftas utan plikt och droppas i enlighet 
med den procedur som föreskrivs i Regel 24-2b (oflyttbart hindrande föremål). 
Undantag: En spelare får inte ta lättnad enligt denna lokala regel om (a) det är uppenbart orimligt för 
honom att slå ett slag på grund av inverkan av något annat än trädet, eller (b) inverkan av trädet bara skulle 
uppstå genom användande av en onödigt onormal stans, sving eller spelriktning. 
 
 
Boll träffar ledningstråd 
 
a. Om en boll träffar en ledningstråd på hål 18 skall spelaren, utan att räkna slaget och utan plikt, spela en 
boll från den plats varifrån den ursprungliga bollen senast spelades enligt Regel 20-5. 
 
PLIKT FÖR BROTT MOT LOKAL REGEL OCH TILLFÄLLIG LOKAL REGEL 
Matchspel – förlust av hålet. Slagspel – två slags plikt. 
 
4. GENERELLA TÄVLINGSREGLER 
 
4.1 Caddieförbud i juniortävlingar 
 
En spelare får inte använda sig av en caddie under ronden. 
 
Plikt:  
Matchspel – Efter avslutandet av det hål där överträdelse av tävlingsregeln upptäcktes, justeras ställningen 
i matchen genom att avdrag görs med ett hål för varje hål där överträdelse skett. Maximalt avdrag per rond 
- Två hål. 
Slagspel – Två slag för varje hål där överträdelse av tävlingsregeln skett. Maximal plikt per rond - Fyra 
slag. 
Match eller slagspel - Om överträdelse sker mellan spelet av två hål, läggs plikten på nästa hål. 
Poängbogey: Se Regel 32-1b 
En spelare som har en caddie i strid med denna tävlingsregel skall, omedelbart efter att överträdelsen har 
upptäckts, försäkra sig om att han inte har caddie under resten av den fastställda ronden. Annars är 
spelaren diskvalificerad. 



 
 
 
4.2 För sen ankomst 
 
Om spelaren anländer till den plats där han skall starta, beredd att slå ut inom fem minuter efter utsatt 
starttid, och om det inte finns några omständigheter som skulle motivera upphävande av diskvalifikation 
enligt Regel 33-7, är plikten för att inte starta i tid:  
Förlust av det första hålet i matchspel eller två slags plikt på det första hålet i slagspel i stället för 
diskvalifikation. 
 
Anm. 1: I tävlingsbestämmelserna kan denna generella tävlingsregel upphävas. 
Anm. 2: Principen i anmärkning till Regel 6-3 tillämpas också i samband med omstart när 
tävlingsledningen beordrat avbrott i spelet (Regel 6-8). 
Anm. 3: Plikten för ankomst senare än fem minuter är alltid diskvalifikation om det inte finns några 
omständigheter som skulle motivera upphävande av diskvalifikation 
 
4.3 Långsamt spel i slagspelstävlingar 
 
Om inga förmildrande omständigheter föreligger kan en boll bli utsatt för tidtagning om den ligger över det 
officiella tidsschemat och dessutom, när det gäller den andra eller efterföljande bollar, ligger mer än 
startintervallet efter framförvarande boll. Om någon spelare, från den tidpunkt då tidtagning påbörjas, 
överskrider 40 sekunder för att slå ett slag, oavsett spelordning och varifrån slaget slås, anses denne ha 
brutit mot tävlingsregeln.  
Om ett officiellt tidschema används skall det fastställas av tävlingsledningen och publiceras på tävlingens 
officiella anslagstavla. 
 
Plikt: Om en spelare överskrider tidsgränsen: Varning; Om en varnad spelare överskrider tidsgränsen: Ett 
slag; Om spelaren härefter överskrider tidsgränsen igen: Två slag. Om spelaren härefter överskrider 
tidsgränsen ytterligare en gång: Diskvalifikation 
 
En spelare som blivit utsatt för tidtagning och brutit mot tävlingsregeln och fått en varning/ett pliktslag bär 
med sig detta under resten av ronden, även om spelarens boll återtagit sin plats på banan eller är inom det 
officiella tidsschemat. 
 
Anm. 1: Tidtagning kan ske utan att spelarna behöver informeras om detta. 
Anm. 2: Tidtagning startar när det bedöms av tävlingsledning/domare att det är spelarens tur att slå. 
Anm. 3: Spelare bör, så snart omständigheterna medger, informeras om varning respektive pliktslag. 



 
 
 
4.4 Persontransporthjälpmedel (PT) 
 
Spelare skall gå hela tiden under den fastställda ronden. 
 
Plikt: 
Matchspel: Efter avslutandet av det hål där överträdelse av tävlingsregeln upptäcktes, justeras ställningen i 
matchen genom att avdrag görs med ett hål för varje hål där överträdelse skett. Maximalt avdrag per rond; 
Två hål. 
Slagspel: Två slag för varje hål där överträdelse av tävlingsregeln skett. Maximal plikt per rond: Fyra slag. 
Match eller slagspel: Om överträdelse sker mellan spelet av två hål, läggs plikten på nästa hål.  
Poängbogey: Se Regel 32-1b. 
 
En spelare som använder persontransporthjälpmedel i strid med denna tävlingsregel skall, omedelbart efter 
att överträdelsen har upptäckts, försäkra sig om att han inte använder persontransporthjälpmedel under 
resten av den fastställda ronden. Annars är spelaren diskvalificerad. 
 
Undantag kan göras enligt följande anmärkningar: 
 
Anm. 1: Tillstånd för en spelare att använda persontransporthjälpmedel i handicaptävlingar utfärdas av 
klubbens styrelse med läkarintyg som grund. Detta tillstånd skall även gälla vid gästspel på annan klubb 
under förutsättning att banans kondition tillåter detta. Tillståndet skall även gälla för slutna scratchtävlingar 
exv. KM.  
Anm. 2: Detta tillstånd gäller även handicapgrundande sällskapsronder eller handicaptävlingar på andra 
klubbar där klubben så tillåter samt scratchtävlingar öppna endast för ålderskategori D60, H65 eller äldre 
(t.ex. RM, seniorklubbmatcher och seniorserier).  
Anm. 3: Tillstånd för användandet av persontransporthjälpmedel i öppna scratchtävlingar, eller i SGF:s 
seriespel, ges, efter ansökan, av SGF:s förbundsläkare.  
Anm. 4: Om en spelare skadas eller insjuknar under tävlingen kan tävlingsledningen tillåta användandet av 
persontransporthjälpmedel om spelaren därigenom kan slutföra tävlingen.  
Anm. 5: Det är inget brott mot tävlingsregeln om spelare får skjuts av persontransporthjälpmedel på 
initiativ av tävlingsledning eller domare.  
Anm. 6: Tävlingsledningen äger rätt att fatta beslut att tillåta spelare som skadar sig strax före tävlingsstart 
att, utan läkarintyg, få använda persontransporthjälpmedel för att kunna genomföra tävlingen.  
 
Reglerna enligt terrängkörningslagen och terrängkörningsförordningen gäller vid körning med 
persontransporthjälpmedel.  



 
 
 
5. TÄVLINGSREGLER OCH TILLFÄLLIGA TÄVLINGSREGLER 
 
Tillfälliga tävlingsregler finns anslagna på anslagstavlor vid kansliet och 1:a tee och på 
hemsidan(www.vasterasgk.se) 
 
Därutöver gäller följande tävlingsregler: 
 
Paus  
Under tävling har spelarna rätt till en paus i högst 5 minuter efter hål 8.  
 
Plikt: Matchspel: Förlorat hål; Slagspel: Två slag.  
Anmärkning: Denna bestämmelse gäller även under sällskapsspel. Boll som inte önskar ta paus har rätt att 
gå igenom. 
 
Tävlingsledningen avbryter spelet  
Tävlingsledningen avbryter spelet genom signaler med siren. Spelarna avbryter då spelet enligt Regel 6-8b. 
Spelet återupptas efter det att tävlingsledningen bestämt att spelet skall återupptas.  
 
Följande signaler används: 
 En lång signal: Avbryt spelet omedelbart.  
Tre signaler upprepade gånger: Avbryt spelet. Spelarna skall gå till/samlas vid tävlingskansliet  
Två korta signaler upprepade gånger: Återuppta spelet.  
Plikt: Diskvalifikation såvida inte omständigheterna motiverar upphävande av plikten enligt Regel 33-7. 
Vid avbrott i spelet på grund av hotande fara (en lång signal med siren) gäller anmärkningen till Regel 6-
8b med hänvisning till Regler för Golfspel sid 147 som tävlingsregel.  
 
Inlämning av Scorekort 
Scorekortet är inlämnat enligt Regel 6-6b/c när spelaren har lämnat tävlingskansliet. 
 
Övningsspel tillåtet före och mellan ronderna  
Övningsspel på banan en tävlingsdag före och mellan ronderna är tillåtet på övningsområdet och 
övningsgreenerna intill 18:e hålet  
 
Plikt: Diskvalifikation. 



 
 
6. VILLKOR FÖR TÄVLING 
 
Handicapklasser 
Vid klubbens tävlingar gäller följande indelning:  
Klass A handicap till och med 11,4  
Klass B handicap 11,5 till 18,4  
Klass C handicap 18,5 till 36,0  
Vid färre än 5 startande eller 5 lag i en klass kan den slås samman med en annan klass eller inställas enligt 
tävlingsledningens val. 
 
Prisutdelning 
Priser som inte avhämtas av spelaren/eller ombud för spelaren vid prisutdelningen tillfaller nästa 
pristagare. 
 
Startavgifter 
Startavgifterna är: Singel 60 kronor; partävling 120 kronor; scramble/lagtävling 60 kronor/person, förhöjd 
startavgift kan förkomma på vissa tävlingar. Om startavgiften inte betalas senast 10 minuter före start har 
tävlingsledningen rätt att sätta in spelare från reservlista. 
 
Särskiljning i slagspel med handicap 
I slagspel med handicap sker särskiljning enligt spelhandicapsmetoden och när denna inte ger särskiljning 
används den matematiska metoden. Ger inte den matematiska metoden särskiljning delas placeringen. 
 
Anmälan till tävling 
Anmälan till tävling skall göras senast klockan 18.00 3 dagar före tävlingen eller enligt informationsbladet, 
på terminalen eller via golf.se  
Avanmälan efter lottning/dagen före tävling, utan giltig anledning, debiteras med gällande startavgift.  
Uteblivande från start, utan giltig anledning, debiteras med gällande startavgift.  
Efteranmälan, kan ske ända fram till 5 minuter före första starttid i aktuell klass. 
  
 
Överträdelse av ett villkor för tävling kan leda till tillsägelse eller disciplinär åtgärd. 
Villkor för enskild tävling finns på tävlingsanmälan och på hemsidan.  



 
 
 
 
7. ORDNINGSFÖRESKRIFTER OCH TILLFÄLLIGA ORDNINGSFÖRESKRIFTER 
 
Tillfälliga ordningsföreskrifter finns anslagna anslagstavlor vid kansliet och 1:a tee och på hemsidan 

 
Företräde för banpersonal 
Banpersonal har företräde på banan. Spelarna måste invänta klartecken från banpersonalen innan slaget 
slås.  
 
Bar överkropp 
Bar överkropp är inte tillåten inom klubbhusområdet, liksom kring 1:a tee och 18:e green, samt inom alla 
former av arrangerade tävlingar är det inte tillåtet att spela med bar överkropp. I övrigt går det bra att spela 
med bar överkropp om spelarna i bollen inte har något emot det. 
 
Dela utrustning 
Vid sällskapsspel får två spelare bara dela bag och klubbor i greensome/foursome. 
 
Barnvagn/Hund i koppel 
Får, på egen risk, medtagas under sällskapsspel. 
 
Ljussignal 
Efter hål 5 är det förbjudet att passera så länge ljussignalen visar rött sken. Det är också förbjudet att slå ut 
på 18:e hålet när ljussignalen på 9:e hålet är tänd. 
 
Bryta in på hål 
Det är förbjudet att bryta in på hål om spelrytmen störs för andra spelare som redan befinner sig på banan 
 
Bunkerkrattor 
Hela bunkerkrattan placeras i bunkern med skaftet i spelriktningen. 
 
 
Överträdelse av en ordningsföreskrift kan leda till tillsägelse eller disciplinär åtgärd.  
 
 
 
 


